




Největší deník v ČR

Středa, 23. prosince 2015

Č. 241, www.metro.cz

BENEFITY ROSTOU,
FIRMÁM SE DAŘÍ
ZAMĚSTNANCI VYUŽÍVAJÍ HLAVNĚ VZDĚLÁVÁNÍ A RELAXACI STRANA 8

Min. 8°
Max. 12°

Včera se v Moskvě konal běh dědůMrázů. Na snímku se účastníci závodu rozehřívají před startem. AP –ALEXANDER ZEMLIANICHENKO

Svátek slaví: Vlasta

inzerce

Který recept
je nejlepší?
Každý si o svém bramboro-
vém salátu myslí, že je
prostě nej. Receptů je ale
mnoho stejně jako chutí.
Třeba gastronomičtí profe-
sionálové používají domácí
majonézu a radí vařit v kli-
du a s láskou. STRANA 2

Královské
Vánoce
Jako většina lidí je tráví
i členové královských ro-
din mezi blízkými. Třeba
britská královna Alžběta se
jako každý rok přesune do
venkovského sídla v hrab-
ství Norfolk. STRANA 5

Hasiči varují, pozor
na svíčky a petardy
Otevřený oheň. Okolo Štědrého dne nenechávejte svíčky na adventním věnci či vánočním stromku bez
dozoru. Silvestr. Oslavu může pokazit nekvalitní pyrotechnika nebo nadměrná konzumace alkoholu STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 23. prosince 2015 02

Kvůli prášku omývali úřednice
Hasiči museli včera evakuovat pracovníky soudu v České Lípě. V jedné
z kanceláří se totiž našla obálka s podezřelou látkou. Na místě operova-
la průzkumná skupina v protichemických oblecích. Čtyři zaměstnanci
soudu, kteří přišli do styku s obálkou, mohli budovu opustit až po de-
kontaminaci. Obálku nyní policie zkoumá. ČTK

Každý Čech poklá-
dá svůj bramboro-
vý salát za nejlepší.

K Vánocům v Česku patří
také tradiční hašteření, kdo
má nejlepší bramborový sa-
lát. „Určitě ten náš, podle ba-
biččina receptu,“ slýchává-
me. Zatímco o přípravě šupi-
náče se vlastně nemluví, ta je
snadná, o receptu na brambo-
rový salát vedeme zuřivé de-
baty. A jak to vidí odborníci
z gastronomie? I oni k smaže-
nému kaprovi preferují salát
jako přílohu, těžkou majoné-
zu však nahrazují vylehče-
nou verzí. Šéfkuchař Jan Kvas-
nička z pražské restaurace
AvantGarde má bramborový
salát rád, ale kapra nejí.
„Přednost dávám vinné klo-

báse či řízku,“ řekl Kvasnič-
ka. Další člen české kulinář-
ské elity Radek David z re-

staurace La Veranda svůj re-
cept na bramborový salát pro-
zradil.
„Základem jsou dobré

brambory rohlíčky vařené ve
slupce, ovšem zcela pomalu
a ne na sto stupňů. Zeleninu
uvařím v okyselené vodě a po-
užívám domácí majonézu vy-
robenou z kvalitního oleje,
vajec i hořčice,“ uvedl s tím,
že je nejdůležitější vařit s kli-
dem a láskou.

Jinak svůj bramborový sa-
lát připravuje Marek Radit-
sch z řetězce prestižních re-
staurací Kampa Group. Jeli-
kož část jeho rodiny pochází
z Rakouska, dělá ho vylehče-
ný. S bramborami zalitými vý-
varem, octem, cukrem, cibul-
kou – a bez majonézy, hráš-
ku, salámů či vajíček. „Minu-
le jsme u nás v restauraci zku-
sili brambory zaudit a salát
byl úžasný,“ dodal. ČTK, MAP

inzerce

Korupční kauza MUS
Policisté dokončují vyšetřování
rozsáhlé kauzy Mostecké uhelné
společnosti (MUS), ve které se
pro podezření z tunelování a pod-
vodného ovládnutí společnosti
zodpovídá pět bývalých manaže-
rů a vlastníků dolů. Vyšetřování
má být ukončeno asi v lednu,
pak si spis přečtou obžalovaní.
Policie je podezřívá, že z MUS vy-
vedli 150 milionů dolarů. Viní je

i z podvodu při privatizaci této
firmy v roce 1999. Státu způsobi-
li škodu přes 1,6 miliardy korun.

Utratili miliony
za starožitnosti
Sběratelé a investoři na českých
aukcích letos podle odhadu utra-
tili přes 900 milionů korun. Loni
činil objem aukčního trhu 854
milionů korun. ČTK

Příprava bramborového salátu
má také svoje mistrovství. To
se koná koncem roku ve středo-
českémMratíně.

● Fanoušci přicházejí se svými
recepty, které často vznikají
díky pokusům. Kromě bram-
bor obsahují mrkev, žlutou
i bílou cibuli včetně šalotky,
červenou kapii, řapíkatý celer,
sterilovanou okurku, slepičí
i křepelčí vejce, jablka růz-

ných odrůd, hrášek, hořčici, ta-
tarskou omáčku či med.

● Žáci ze Středního odborného
učiliště v Poděbradech uvařili
brambory ve slupce v silném
vývaru, stejně tak i oškrába-
nou mrkev, k ní přidali celý
černý pepř, nové koření
a cukr. Dalšími ingrediencemi
byly červená řepa, matesy, jar-
ní i červená cibulka, jablka, cit-
ronová šťáva, vejce a kaviár.

Vánoční pozdravení

Užijte si
své Vánoce
i Nový rok
Milí čtenáři, dnes držíte
poslední klasické vydání
deníku Metro v letošním
roce. Tedy takřka posled-
ní. Na příští týden pro
vás ještě chystáme speci-
ální vydání, které vám
nabídne třeba tipy na
volný čas až do Silvestra.
Na deník Metro se pak
můžete těšit zas v pondě-
lí 4. ledna 2016. A nejen
proto, že mi tu ještě zbý-
vá místo, vám rád přeju,
abyste si dovolili v závě-
ru roku alespoň chvíle-
mi zpomalit, užít si chví-
le s blízkými lidmi a tře-
ba i sami se sebou. Hez-
ké Vánoce.

JAN DAVID

šéfredaktor
deníku METRO

Tradiční štědrovečerní veče-
ře, tedy kapr s bramborovým
salátem, letos vyjde v průmě-
ru na 195 korun. K takové
ceně dospěl Český statistický
úřad na základě zkoumání
spotřebitelských cen vybra-
ných potravin. Kilogram živé-
ho kapra stojí v průměru 87
korun. Statistici však upozor-
ňují, že ceny se kraj od kraje
značně liší. Ne všichni kapři
nutně pocházejí z českých
rybníků. Živí kapři se k nám
dovážejí například z Chorvat-
ska aMaďarska. Naopak z Čes-
ka kapři putují do Německa,
Polska a na Slovensko. ČTK

Nejdražší a nejlevnější

Nejvíc dáte za kapra na Ústec-
ku, tam kilo živé ryby stojí
102 korun.

● Na Pardubicku ho koupíte
za 99 korun, v Praze za 95.

● Naopak nejnižší ceny kaprů
jsou v Jihočeském kraji, kde
jeden kilogram stojí 71 ko-

run, na Vyso-
čině vyjdou
v průměru na
73 korun.

Zprávy krátce

Pozoruhodné recepty. Nechybí ani třeba kaviár

Živý kapr. Kilo
za 87 korunBramborový salát:

přeme se o recept



www.metro.cz DOMOV středa 23. prosince 2015 03

Jeho revírem je dálnice, u po-
licie slouží už devět let a jez-
dit v rychlých autech je jeho
splněný sen. Martin Vlk chy-
tá dálniční piráty v Králové-
hradeckém kraji.

Dá se vaše práce srovná-
vat se seriálem Kobra 11?
Semir Gerkhan a jeho kole-

gové ničí celé kolony aut, léta-
jí přes svodidla, ale všechno
přežijí. Naše práce je daleko
realističtější a klidnější. Kdy-
bychom se chovali tak jako
Kobra 11 a každý den zničili
několik aut, chodili bychom
hned druhý den pěšky a naše
cesta by vedla rychle na úřad
práce.

Jaký byl váš nejnebezpeč-
nější zásah?
Čas od času honíme řidiče,

který odmítá zastavit. Větši-
nou to jsou řidiči bez řidičá-
ku, pod vlivem alkoholu či
drog. Nebo taky dobře vědí,
že sedí v kradených autech.

Jaký nejčastější přestupek
na dálnici řešíte?
Nejčastěji řidiči překračují

rychlost. Poměrně často se
námdaří přistihnout přestup-
ce při rychlostech vyšších
než dvě stě kilometrů v hodi-
ně a v našich evidencích je
i několik závodníků s rychlos-
tí přes dvě stě padesát kilome-
trů za hodinu. Často řidiči za
jízdy telefonují nedovole-
ným způsobem, máme i pří-
pady, kdy si čtou noviny

nebo se dívají na televizi.
Taky proto jsme začali použí-
vat kromě rychlých osobních
aut ke kontrolám chování ři-
dičů kamionů i naše autobu-
sy. Překvapení kamioňáků,
když zjistí, že jsme je z něj na-
točili, je veliké.

Kdo jsou nejčastěji pokuto-
vaní řidiči?
Nedá se jednoznačně říct,

kteří řidiči jsou horší a kteří
častěji porušují zákony.
U mladých lidí hraje často
roli touha zkusit si, co jejich
miláček zvládne. U manaže-

rů to pak bývá časový stres
i to, že si z auta dělají kance-
lář a plně se nevěnují řízení.
Přestupek ale někdy spáchá
i řidič, který jednoduše potře-
buje uspokojit základní lid-
skou potřebu a rychle shání
nejbližší čerpací stanici.

Comá řidič dělat, když na
dálnici uslyší sirény?
Nejdůležitější je řádně se

věnovat řízení, hlavně se ne-
leknout a nedělat nepochopi-
telné a nepředvídatelné ma-
névry a pokračovat v plynulé
jízdě v původním směru.

Jaký je váš vztah k řízení?
Řídímmoc rád. Jezdit rych-

lými auty pro mě byl vždycky
sen a díky své práci si ho pl-
ním. Určitě se ale u mě proje-
vuje profesionální deforma-
ce, protože si víc všímám cho-
vání ostatních řidičů, předjí-
mám, co udělají, a také sledu-
ji, jakých přestupků se do-
pouštějí. MAREK HÝŘ

Čtyřicetiletý Martin Vlk „pilotuje“ služební superb. PČR

„Kdybych jezdil jako v seriálu
Kobra 11, tak mě hned vyhodí“

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

www.cez.cz/odmena
Zákaznická linka 371100100

Elektřina a plyn
od jednoho
dodavatele
nám šetří čas
i peníze
Odebírejte elektřinu i plyn od ČEZ. Vedle výhodné
elektřiny pro vás máme plyn ČEZ S ODMĚNOU,
který je každý rok levnější, a uspoříte až 10 %.
Navíc všem, kdo topí zemním plynem,
dáme bonus do výše 2 000 korun.

Zavolejte na naši Zákaznickou linku nebo
se zastavte v některém z našich kontaktních míst.

Pomůžeme vám ušetřit.

inzerce

frajer

Rychle a zběsile

250
I tolik kilometrů za hodinu
se u náš řítí někteří piráti
silnic. Řidiči, který se dopustí
takto vážného přestupku,
hrozí pokuta až 10 tisíc korun
a zákaz řízení na 12 měsíců.



www.metro.cz DOMOV středa 23. prosince 2015 04

19.9040.90
AKCE-51%

16.9028.90
AKCE-41%

160.-249.-
AKCE-35%

běžně

1 l

BOŽKOV
TUZEMSKÝ
37,5 % alk.

1 l

COCA COLA,
ZERO
2 l

1 l 8,45 Kč

BOHEMIA CHIPS
různé druhy
150 g
100 g 13,27 Kč

Nakupujte
hezky česky

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ VÁNOCE A TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

AKCE 26.12.
V SOBOTU 26.12. MÁME OTEVŘENO 818 HOD.

Nabídkaplatí do vyprodání zásob. Odběrmožný jen v obvyklémmnožství (tj.max. 5 ks na osobu aden, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobuaden, lahvovépivomax. 20 ks na osobu
a den, není-li uvedeno jinak). Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým
a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost PennyMarket s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce
a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Šéf lihové mafie
dostal 13 let
Radku Březinovi, který
řídil lihovou mafii, dal
soud trest 13 let. Také mu
propadne veškerý maje-
tek. Jeho bratr Tomáš, kte-
rý s policií a soudem spolu-
pracoval a díky němuž se
celý kšeft podařilo odkrýt,
dostal čtyři roky a zůstane

také bez majetku. Gang
na daních připravil stát
o 6,39 miliardy.

Sestra obžalovaná
z vražd je venku
Věra Marešová obžalovaná
z vražd šesti pacientů ne-
mocnice v Rumburku
opustila vazební věznici,
rozhodl o tom Vrchní

soud v Praze. Hlavní líčení
v kauze údajných vražd
bude pokračovat 21. ledna
výslechem znalců. Bude se
jednat o tom, jak pacienti
zemřeli – jestli v důsledku
vysokých dávek draslíku,
které jim Marešová údaj-
ně podávala, nebo zda spí-
še prostě neměli šanci kvů-
li svému zdravotnímu sta-
vu přežít. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Platy Čechů se stále nevyrov-
nají západní Evropě ani USA.
Po zohlednění rozdílu v ce-
nách si Češi koupí zhruba
o polovinu méně. V porovná-
ní s některými zeměmi vý-
chodní Evropy, Asie, Afriky
nebo Jižní Ameriky by však
měli mít Češi bohatší Váno-
ce. Češi si také rozbalí větší

vánoční balíček než jejich slo-
venští kolegové. Vyplývá to
z předvánočního průzkumu
MůjPlat.cz na vzorku 61 750
osob. Platí to ve všech sledo-
vaných kategoriích – od speci-
alistů, přes pracovníky ve
službách a obchodě, kvalifi-
kované pracovníky, až po ře-
meslníky. ČTK

Na Vánoce i na Sil-
vestra dejte pozor
na otevřený oheň
a pyrotechniku.

Hořící stromečky, popáleni-
ny, ale i další úrazy a nehody
se opakovaně v závěru roku
objevují i kvůli nepozornosti.

„Vyšší počet požárů v do-
mácnostech vzniká zejména
okolo Štědrého dne. Řešíme
požáry adventních věnců, ale
také vánočních stromků s tra-
dičními svíčkami,“ varuje
mluvčí České pojišťovny Iva-
na Buriánková.
Rizikový je pak také Silves-

tr, kdy se objevují škody způ-
sobené zábavní pyrotechni-
kou. „Řešili jsme i případy,

kdy pyrotechnika zapálila
věci na balkóně a požár se
přenesl až do interiéru bytu,“
dodává Buriánková.
Jen v Praze loni záchranná

služba řešila za noc stejný po-
čet případů jako běžně za ce-
lých 24 hodin. „Dominující
příčinou výjezdů záchranné
služby během silvestrovské
noci jsou tradičně zdravotní
potíže nebo úrazy vzniklé

v souvislosti s požitím alkoho-
lu (intoxikace, nevolnosti,
řezná poranění od střepů),
případně pádem na kluzkém
terénu,“ říká Jiřina Ernesto-
vá, mluvčí Zdravotnické zá-
chranné služby hl. m. Prahy.

Napilno budou mít v nej-
bližších dnech i hasiči. „Na-
kládejte opatrně s jakýmkoliv
otevřeným ohněm. Nikdy ho
nenechávejte bez dozoru,“ va-

ruje vedoucí směny praž-
ských hasičů Miloš Němec.

Pyrotechniku vždy naku-
pujte z prověřených zdrojů
a odpalujte ji na dostatečně
velkém prostranství. „Vyhně-
te se nadměrnému požívání
alkoholu. Vždy je dobré, když
alespoň jeden člen rodiny
může posloužit jako řidič,“
dodávámluvčí ČSOB Pojišťov-
ny Petr Milata. PAVEL URBAN

Mají betlémy doma
Betlémáři v Třešti na Jihlavsku dokonču-
jí domácí ručně vyřezávané betlémy, kte-
ré ve svých domácnostech na několik
týdnů zpřístupní veřejnosti. Takzvaná
Betlémská cesta se zájemcům otevře od
26. prosince do 2. února. Lidé si budou
moci betlémy prohlédnout ve 13 domác-
nostech a na několika dalších veřejných
místech. Na snímku Evžen Hamták do-
končuje hrubou stavbu rodinného betlé-
mu, který staví již tři desetiletí. ČTK

Platy. V západní Evropě
si koupí víc než Češi

Úrazy z konce roku? Svíčky bez
dozoru či nekvalitní petardy

Kuriózní případy nehod

Během svátků se přihodí nej-
různější historky, které nepo-
těší, ale můžou i pobavit.

● Shořelé peníze na šaty?
Klientka České pojišťovny na-
hlásila shořelý vánoční stro-
mek, na němž kromě jiného
visela také prázdná skořáp-
ka od ořechu s pětitisícovou
bankovkou uvnitř. Peníze
měly být dárkem pro dceru
na nákup šatů. Podrobná ex-
pertíza popela však prokáza-
la, že při požáru žádná ban-
kovka neshořela a že šlo jen
o nepříliš dobře vymyšlenou
vánoční pohádku.

● Předvánoční úklid s úrazem
„Při úklidu jsem sundávala
květiny z parapetu, mezi fial-
kami a begoniemi mám i pár
darovaných kaktusů. I ty
jsem položila na podlahu
a začala umývat okna. Když
jsem seskočila ze židle na
zem, tak jsem přímo do-
padla na ty kaktusy,“ popsa-
la vtipnou příhodu klientka
pojišťovny Aegon.

● Zabouchnuté dveře od bytu
Během Štědrého dne volal
na linku asistenční služby kli-
ent ČSOB Pojišťovny, který
šel kupovat dárky. Když se
vrátil, zjistil, že má zabouch-
nuté dveře. Jeho paní byla
i s dětmi u rodičů, ale měli
se asi do dvou hodin vrátit.
Naštěstí součástí pojištění
jsou i asistenční služby. Do-
razil tedy zámečník a pán
ještě stihl ukrýt dárky
v místnosti pod schody.



www.metro.cz SVĚT středa 23. prosince 2015 05

Vánoční svátky
tráví většina lidí
v kruhu rodinném.
Nejinak je tomu
i u evropských
královských rodin.

Ve Velké Británii slaví devěta-
osmdesátiletá královna Alž-
běta Vánoce vždy na stejném
místě: ve venkovském sídle
Sandringham v anglickém
hrabství Norfolk. Tam to má
totiž obzvlášť ráda a mnohdy
zůstane až do února.
Na Boží hod vánoční 25.

prosince navštěvuje se svými
blízkými místní kostel svaté
Máří Magdaleny. Její vnuk,
princ William a jeho manžel-
ka Kate s dvouletým synem
Georgem a dcerkou Charlot-
tou bydlí totiž v domě Anmer
Hall, který je součástí kom-
plexu sídla Sandringham.

William letos počítá s bouřli-
vými svátky: „Pokud budu
moci na Štědrý den vůbec
usnout, tak budu rád. George
totiž bude poskakovat jako
zajíc.“

To ve Španělsku bude král
Felipe VI. slavit Vánoce stejně
jako v uplynulých letech:
v Madridu v kruhu rodinném
s manželkou Letizií a oběma
dcerami – desetiletou Leonor
a osmiletou Sofíou.
Belgický král Philippe tra-

dičně na Štědrý den promluví
ze svého zámku v bruselské
části Laeken k národu. Poté
má oslavu se ženou Mathilde
a čtyřmi dětmi. Povečeří
s nimi i jeho rodiče, 81letý bý-
valý král Albert II. a jeho choť
Paola. Dárky ale děti na Váno-
ce nedostanou, v Belgii je to-
tiž většinou dává už na počát-
ku prosince Mikuláš.
Dánská královna Margre-

the II. a její manžel princ
Henrikmusí letos svátky osla-
vit bez svého nejstaršího

syna. Korunní princ Frederik
totiž s rodinou vyměnil tem-
nou dánskou zimu za sluneč-
nou Austrálii, kde žijí rodiče
jeho ženy Marry. S sebou sa-
mozřejmě vzali i své čtyři
děti.
Norský král Harald V. se že-

nou Sonjou stráví Vánoce tra-
dičně ve své zimní rezidenci
v Holmenkollenu na severo-
západě metropole Osla, kde
je i proslulé lyžařské středis-
ko. Bude s nimi i princezna
Märtha Louise a její manžel
Ari Behn.
Nizozemská královská rodi-

na plány nesdělila. Zřejmě
jako loni nizozemský král
Willem-Alexander s manžel-
kou Máximou a třemi dětmi
vyrazí do Argentiny za králov-
ninou rodinou.
V tajnosti vánoční plány

drží i monacká knížecí rodi-
na. Téměř jisté je ale to, že si
kníže Albert s manželkou
Charlene užijí Vánoce se svý-
mi ročními dvojčaty. ČTK

inzerce

Jak tráví Vánoce
královské rodiny

Zprávy krátce

Santa dýchá i pod vodou
Malé děcko sleduje potápěče v kostýmu Santa Clause
v Oceánografickém muzeu v Monaku. Děti mohou Santu
pod vodou vidět od Vánoc do Nového roku. AP

Medvěd pokousal
skauta
Téměř hodinu a půl trva-
lo padesátiletému americ-
kému skautskému vůdci
Christopheru Petronino-
vi, než se dostal ze spárů
medvěda, jenž ho poblíž
přírodní rezervace Split
Rock ve státě New Jersey

vtáhl do jeskyně a pokou-
sal. Byl tam na výpravě
s dalšími třemi skauty.
Muž se bránil geologic-
kým kladívkem a kryl sto-
čením do klubíčka. Zvíře
nakonec odešlo. Zraněný
je ve vážném stavu a pod-
stoupil několikahodino-
vou operaci. Skauti sice
volali záchranáře, ale ne-
byli schopni udat přesnou
polohu. ČTK



www.metro.cz SERVIS středa 23. prosince 2015 06

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 8
Max. 12

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Cože? Tuto
Miss nebudemoderovat

Honza Čenský?“
MAREK BLIMAKR KRÁČMAR,

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Divadlo Rokoko si
připomíná 100 let od
prvního vystoupení,
samo divadlo zde
zahájilo činnost roku:
a) 1938
b) 1958
c) 1978

2 Tajný americký spolek
Ku-klux-klan byl
založen před 150 lety
ve státě:
a) Tennessee
b) Texas
c) Kentucky

3 Německý
velkoadmirál a politik
Karl Dönitz byl
poslední říšský
prezident, kterým byl
roku 1945:
a) 23 měsíců
b) 23 týdnů
c) 23 dní

4 Zákon, jímž se Irsko
rozdělilo na dvě
autonomní území,
podepsal před 95 lety
britský král:
a) Eduard II.
b) Jiří V.
c) Vilém I.

5 Zemětřesení, které
roku 1985 postihlo
západ Čech, dosáhlo
síly podle měření
Richterovy stupnice:
a) 3,5 stupně
b) 4,6 stupně
c) 5,7 stupně

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,4 °C
Rok výskytu: 1795

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Princ a já: Sloní
dobrodružství

14:00 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Chobotnice z II. patra

(3, 4/4)
16:50 Marie Růžička (2/2)
18:00 Události v regionech
18:25 Pořád se něco děje
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Moravské Vánoce
13:55 Televizní klub neslyšících

Pohádka
14:20 Hledání ztraceného času
14:40 Cestománie
15:10 Středozemní moře -

moře nás všech
16:35 Pomsta Růžového pantera

Komedie (USA/VB, 1978)
18:15 Zvířecí legrácky (5/10)
18:45 Večerníček
18:55 Legenda o sv. Jiří
19:00 Folklorika
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Anděl Páně
Pohádka (ČR). O cestě
za napravením alespoň
jednoho hříšníka. Hrají:
I. Trojan, J. Dvořák, Z. Kaj-
narová, D. Švehlík, O. Na-
vrátil, Z. Stivínová a další

21:35 Noc na Karlštejně
Muzikál (ČR, 1973)

23:04 Výsledky losování
Šťastných 10

23:05 Vánoce
00:05 Sněženky a machři

Komedie (ČR, 1982)
01:30 Manéž Bolka Polívky
02:45 Banánové rybičky
03:35 Strejda Čtvrtek
04:30 Pod pokličkou
04:45 Žiješ jenom 2x
05:10 Sváteční slovo doktora

Zdeňka Susy
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Stopa Růžového
pantera
Komedie (USA/VB, 1982).
Poslední velký případ
šéfinspektora Clouseua.
Hrají: P. Sellers, D. Niven,
J. Lumleyová, H. Lom,
Capucine, B. Kwouk
a další. Režie B. Edwards

21:40 Bezva finta
Komedie (Fr./Kan., 1985)

23:30 Balada pro královnu
00:25 Půjdem spolu do

Betléma
00:50 Křesťanský magazín
01:15 Ve jménu vlasti III (5/12)
02:00 Babička by zaplakala
02:25 Brána do Branné
02:45 Vzkaz Kurta Gebauera
03:00 Ta naša kapela
03:25 Folklorika
03:50 Návraty do dětství

ČT2

20:15 Láska nebeská
Romantická komedie
(VB/USA, 2003). Láska je
všude kolem nás. V před-
vánočním Londýně se nový
premiér zamiluje, jen co
vstoupí do úřadu, spisova-
tel Jamie se kvůli své
milované učí portugalsky,
stárnoucí rocker se pokou-
ší o comeback a jiný zas
třeba sní o Claudii Schiffe-
rové. Hrají: H. Grant,
C. Firth, K. Knightleyová,
L. Neeson a další

22:45 Bez kalhot
Biografický film (USA,
2012)

00:55 Milenci v čase
Romantický film
(Belg./VB/Austr., 2015)

02:50 Nový život s Lucy

PRIMA

12:00 Óčko hity
Top Vánoce na Óčku, to
nejlepší z pořadů vždy
v celou a klip na přání
v půl

20:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy. Moderovaný
playlist, ve kterém
reflektujeme českou
a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

21:00 G2 Acoustic Stage - Ewa
Farna
Akustický koncert Ewy
Farne z pražského Retra!

22:00 Top 30 FILM HITY
Nejlepší filmové hity za
posledních 10 let

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Silný
a odvážný kovářský učeň
Mikeš společně s mlynář-
ským pomocníkem Matě-
jem a pacholkem Ondrou
se vydali hledat ztracené
královské dcery. Čeká je
cesta plná překážek
a nástrah... Hrají: P. Kříž,
J. Kroner ml., J. Knot,
P. Čepek, V. Müller a další

21:50 Poldové
Akční komedie (USA,
2010)

23:45 Mentalista II (7)
00:30 Lovci zločinců (6)
01:15 Česká spojka

Akční film (USA/ČR, 2002)
03:35 Kolotoč
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (428)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? (2)
Jednotky rangerů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit se
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:15 Teorie velkého třesku IV
(16)
Sitcom (USA, 2011)

21:40 Partička
22:30 Dobyvatelé rudé

planety
Sci-fi film (USA, 2005)

00:20 Partička
01:00 Kravaťáci IV (12)

Komed. seriál (USA, 2015)
01:45 Grimm IV (18)
02:30 Kravaťáci IV (12)
03:10 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Tescoma s chutí
12:55 Můj přítel Monk IV (11)
13:50 Odložené případy VI (5)
14:45 Lovci zločinců (6)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (428)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista II (7)
18:30 Ulice (2943)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Deník malého
poseroutky 3
Komedie (USA/Kan.,
2012). Hrají: S. Zahn,
R. Harrisová, D. Bostick
a další

15:15 Nový život s Lucy
Romantický film
(N, 2012)

17:05 Rolničky, kam se podíváš
Rodinný film (USA, 1996)

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (1)

13:25 Jmenuju se Earl IV (27)
Hledá se táta. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:50 Simpsonovi XVII (2-5)
15:40 Teorie velkého třesku IV

(15)
Úterý smažených nočků.
Sitcom (USA, 2011)

16:05 Futurama X (10)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:35 Bořiči mýtů VII (4)
17:35 Grimm IV (18)
18:25 Simpsonovi XXV (6-9)

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný,
osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku.
Nenechte si do toho
mluvit a vklouzněte do
nového dne s hity, které
nakopnou! Top Vánoce
na Óčku, to nejlepší
z pořadů vždy v celou
a klip na přání v půl

10:00 Top 30 FILM HITY
Nejlepší filmové hity
za posledních
10 let



www.metro.cz SERVIS středa 23. prosince 2015 07

Tereza
Spudilová

Svíčka. Pro ty, kteří
už tam nemůžou
sedět s námi...

VESELÉ
OPOSE

Do uší klientů supermarketů už pár týdnů zvoní z reprodukto-
rů rolničky písní, v jejichž refrénech dětské sbory jásavě pějí:
„Christmaaaas!“ Tamní manažeři si mnou ruce. Říká se tomu
Pavlovův reflex: tak jako pes, jemuž ukážete misku na žrádlo,
začne slintat, za zvuků rolniček se zákazníci bezhlavě vrhají
na regály a obrovské nákupní vozíky naplňují vším, co jim při-
jde pod ruku. Tahleta etapa dnes končí. Už zítra začneme otví-

rat ledničky, mrazáky i skříně
a zboží s krátkou i delší spotřeb-
ní lhůtou stěhovat na sporák, do
trouby či pod stromeček vyšňo-
řený barevnými ozdobami
„made in China“. Požehnaný čas
vánočního konzumu! Tak jako
se zrychluje náš život, zrychluje
se i naše spotřeba. Co mělo

v dávných dobách dlouhou životnost (telefon), má ji kraťouč-
kou (mobilní telefon). Model, který byl hitem před pěti lety,
vyhlíží dnes zastarale, nemluvě o modelu starém patnáct let,
jenž působí dojmem předpotopní příšery (že telefon slouží
k telefonování, pod náporem nových funkcí mnozí téměř za-
pomněli). Tento fakt usnadňuje život lidem, kteří si dřív láma-
li hlavu nad výběrem vánočních dárků; kdo svému bližnímu
rok co rok kupoval svetr a ponožky a při rozbalování se
v koutku duše styděl za nedostatek invence, může mu dnes
rok co rok nadělit poslední výkřik komunikačních technolo-
gií, a cítit se při tom jako king. Že je nový svetr užitečnější
než nový mobil, si ovšemmyslíme jen my, děti včerejška.
Nejsme s to pochopit, že Vánoce jsou Obdobím Pravidelné Ob-
měny Spotřební Elektroniky (OPOSE). www.martindanes.com

Dopisy a vzkazy

Netolerantní?!
Rád bych reagoval na vyjá-
dření senátora za ODS Ja-
roslava Kubery. Jsem neku-
řák, ne však militantní.
Když jdu občas s kamará-
dy na pivo, obvykle po tře-
tím odcházím, protože mi
z kouře slzí oči. Kuřáky
však nevyháním. Panu Ku-
berovi bych doporučil,
aby založil spíš než církev
nějakou brigádu ohledupl-
ných kuřáků, která by po
těch „chudácích diskrimi-
novaných“ uklízela. Pan
Kubera by se měl přijít po-
dívat před většinu vchodů
do metra. Tam by viděl,
jak jsou kuřáci ohleduplní
a „odkládají“ nedopalky
před vchodem na zem.
Jezdíval jsem přes Hrad-
čanskou, tam někteří ku-
řáci těsně před tím, než
vajgla hodili pod přijíždějí-
cí autobus, naposled napl-
nili plíce kouřem, aby pak
slastně vydechli až v auto-
busu. To jsme si všichni
užili!!! Většinou to byly
osoby, které na případné
výtky reagovaly agresivně.
Přeji tedy panu Kuberovi
do příštího roku silné plí-
ce a mnoho síly v boji pro-
ti ústrkům netolerantních
nekuřáků.

JAN VÍT, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Dnes vás bude lákat pobru-
kovat si známý šlágr – zítra

stromek zazáří, a vy budete zářit už
dnes, protože budete mít volno.

Beran 21/3–20/4
Zkuste na chvíli vytěsnit
z hlavy starosti a věnovat se

tomu, co ještě chcete před Vánoci do-
táhnout. Budete mít lepší náladu.

Váhy 23/9–23/10

Vánoční přípravy vám pů-
jdou od ruky a budete spo-

kojení, žemáte po boku protějšek, který
také přiloží ruku k dílu a nelelkuje.

Rak 22/6–22/7
Dárečky budete mít už při
dnešku pěkně zabalené

i schované, jenom dejte pozor, aby je
váš partner nenašel dříve, než chcete.

Kozoroh 22/12–20/1

S utužováním vašeho vztahu
problémy nemáte, právě na-

opak, nepromarníte jedinou chvíli, abys-
te si nedokazovali vášeň i lásku.

Býk 21/4–21/5
Do svého vztahu si nedáte
mluvit ani od svých blízkých,

takže pokud vám budou chtít dávat
rady do života, budete v opozici.

Štír 24/10–22/11

Na žádné návštěvy se vám
chtít nebude a budete radě-

ji vychutnávat předvánoční atmosféru
po boku vašeho milovaného protějška.

Lev 23/7–22/8
Vzájemná důvěra pro vás
bude dnes spíše oříšek, ale

zase budete okouzlovat jinými zbraně-
mi, takže nepřijde nikdo zkrátka.

Vodnář 21/1–20/2

Zkontrolujte, zda máte na
zítřek všechno nachystané,

aby partner nakonec nerozbalil pod
stromečkem dárek pro vaši kamarádku.

Blíženci 22/5–21/6
Protože Štědrý den začíná
už od půlnoci, připravíte si

pro svou drahou polovičku pěkné po-
půlnoční překvapení do postele.

Střelec 23/11–21/12

Překvapíte doma svým
rázným přístupem, ale vaší

drahé polovičce to bude dozajista im-
ponovat natolik, že vám složí poklonu.

Panna 23/8–22/9
Budete mírně ve stresu a od
stresu vám může nejlépe

pomoci milování s vaším milovaným,
tak si ho neodpírejte. Vše stihnete.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZAMILUJETE sE NA sILVEsTrA?
Magická noc se blíží! Potká vás pravá láska,
nebo jen lirt? Vím, na co se můžete těšit!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 50FLA a svým datem narození!

NOVÝ ZAČÁTEK v roce 2016!

NapišteSMS ve tvaru37MRA
a své datum narození na číslo 904 30 55

Jan Milember
Krieger

Patrně příbor, bez
něj by to bylo takové

nepatřičné!

Co nesmí chybět na vašem štědrovečerním stole?

Citát

Vánoční konzum!
Tak jako se zrychluje
náš život, zrychluje
se i naše spotřeba.

INVENCE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Vynalézavost, důvtip,
nápad

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Srovnávají mě
s Boltem.“

JIŘÍ PRSKAVEC, KAJAKÁŘ
Mladý sportovec se umístil mezi
deseti nejlepšími sportovci Čes-
ka, zároveň jej Mezinárodní aso-
ciace sportovních novinářů AIPS
vybrala do patnáctky mužů nomi-
novaných na světového sportov-
ce roku. Spolu s Usainem Boltem
či fotbalistou Lionelem Messim.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Aneta
Vančatová
Vaječňák

a jeden talíř
navíc.

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 23. prosince 2015 08

Zaměstnanci chtějí
více výhod. Firmy
na své lidi mají
více peněz.

„Mezi nejžádanější benefity
patří vzdělávání, ať se jedná
o odborný rozvoj nebo výuku
jazyků, a zároveň jakákoliv
forma relaxace. Zvláště její
hodnota se letos zvyšuje,“
říká daňová specialistka ze
společnosti Baker Tilly Eliška
Krčálová.
V tomto roce její firma za-

znamenala zvýšený zájem
o navýšení příspěvků na pen-
zijní a životní pojištění, který
byl spojen se změnou daňové
legislativy v roce 2014 a záro-
veň s růstem ekonomiky.
Téměř 60 procent zaměst-

navatelů poskytuje příspěv-
ky na životní pojištění, při-
čemž letos přistoupilo k navý-
šení tohoto bonusu 92 pro-

cent zaměstnavatelů, kteří
jej poskytují. Zaměstnanci si
průměrně přispívají tisíciko-
runou měsíčně. Výjimkou
není ani zavádění takzva-
ných kafeterií, kde si zaměst-
nanci mohou vybrat benefit,
co jim vyhovuje.
Důraz je rovněž kladen na

rozvoj zaměstnanců, kdy za-
městnavatelé až v 70 procen-
tech poskytují příspěvky na
jazykové vzdělávání – větši-
nou všem zaměstnancům.
Oproti tomu rozvoj měkkých
dovedností, které se opět do-
stávají na výsluní, když od
nichmnoho firem v době kri-
ze upustilo, zaměstnavatelé
nabízejí jen vybraným za-
městnancům – hlavně talen-
tům. Specialisté tak letos ab-
solvovali o 15 procent více se-
minářů a workshopů než
v loňském roce. Zvláštní kapi-
tolou je větší počet sick days,
tedy dnů, kdy si zaměstnanci
mohou vzít náhlé volno na
zotavení. PETR HOLEČEK

Vrcholí vánoční večírky. Je-
den takový se však změnil
v peklo pro Jana K. z Prahy.
Utrpěl při lezení na improvi-
zované horolezecké stěně na
vánoční párty vážné zranění
s nutnou několikaměsíční re-
konvalescencí. Zaměstnava-
telmu však oznámil, že odmí-
tá jakoukoliv odpovědnost.
Jan ani chvilku neváhal a ob-
rátil se na advokáty.

Podle Nejvyššího soudu je
pro takové aktivity rozhodují-
cí, zda je jejich účelem budo-
vání týmu a prohlubování
vztahůmezi zaměstnanci a je-
jich schopností spolupráce.
V případě, že tomu tak je,
pak se jedná o školení s důra-
zem na zvýšení kvalifikace,
tedy o činnost v přímé souvis-
losti s plněním pracovních
úkolů. „Rozhodné pak také

je, zda má akce předem daný
program a zda organizátoři
vyžadují přímé zapojení za-
městnanců. Pokud ano, jde
většinou o teambuilding,“
říká Ondřej Preuss z webuDo-
stupnyadvokat.cz.
Ve zmiňovaném případě

po zásahu advokáta zaměst-
navatel ustoupil a začal vyjed-
návat o náhradě vzniklé
újmy. HOP

Výhody v práci

Nejvíce rostou zaměstnanec-
ké benefity u specialistů
s několikaletou praxí.

● Každý druhý zaměstnanec
středního a vyššího manage-
mentu získal letos minimál-
ně jeden významný benefit
navíc.

● U pětiny specialistů dosáhly
letos benefity výše jedné mě-
síční odměny.

● 60 % zaměstnavatelů posky-
tuje příspěvky na pojištění. „Jste machři!“ vzkázali Češi

v hlasování hasičům, dokto-
rům a dalším profesím, které
si nemohou užívat vánoční
svátky naplno a musí sloužit
v práci. Projekt Díky za Váno-
ce je z dílny značky Milka
a účastnilo se ho 33 586 lidí.
Z jejich hlasování vyplynulo,
že největší díky za tvrdou prá-
ci si zaslouží hasiči, hned v zá-
věsu za nimi doktoři a pak
zdravotní sestry.
Téma vánočních pracantů

zaujalo nečekaně velké
množství lidí. Pro vítězné
hasiče celkem hlasovalo přes
13 tisíc lidí. Zajímavé je, že
pro hasiče hlasovaly zejména
ženy, pro zdravotníky pak

muži. Kromě nich mohli lidé
hlasovat i pro řidiče veřejné
dopravy a instalatéry. Nadše-
ní hlasující přidávali návrhy
dalších povolání, kterým by
chtěli poděkovat. Někteří do-
konce navrhli, že by se nemě-
lo zapomenout poděkovat
všemmaminkám i Ježíškovi.

„Chtěl bych poděkovat
všem, kteří nám dali hlas
v anketě. Vždycky potěší,
když vám lidi dají najevo, že
si váží vaší práce a dokážou
to ocenit. Trochu nás to vítěz-
ství překvapilo. Přejeme šťast-
né, veselé a hlavně klidné Vá-
noce,“ uvedl jeden z ambasa-
dorů projektu, hasič Jan Lédl
z Prahy. HOP

Češi poděkovali hasičům za tvrdou práci. HS

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Hledáme větší počet operátorů výroby -
lisovna nebo svařovna. 3 směnný nebo
nepřetržitý provoz. Nástup možný ihned.
Mzda:16300-21000 Kč. Zuzana Vavrdová,
tel: 272 191 018, email:
zuzanav@cz.grupoessa.es (ref. č.:
DC688AA6)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na sl. místo
„odborný rada: referent Oddělení řízení
fyzických osob na místě IACS–ekonom,
agronom“ na dobu neurčitou. Náplň práce:
Vytváření metodických postupů kontrol
podmínek ekonomických opatření. Více
informací na úřední desce
www.szif.cz/volná služební místa. (ref. č.:
cb3b9d37)

ADMINISTRATIVA

Bankovní specialista - Praha Přijmeme
komunikativní lidi na brigádu i HPP. Vše
naučíme. Vhodné pro studenty, maminky na
mateřské i aktivní důchodce. Nabízíme fixní
mzdu + bonusy bez horního omezení.
Nástu leden 2016. Místo výkonu práce:
Praha Petra Sobotová, email:
petra.sobotova@comdatagroup.com (ref.
č.: 39924179)

PŘEJEME VÁM ÚSPĚŠNÝ START DO
NOVÉHO ROKU A SPOKOJENOST V PRÁCI
:)! Pokud uvažujete o změně, navštivte
www.prokariera.cz, kde se denně
aktualizuje nabídka volných pozic pro ČR i
Německo. Životopisy pro registraci můžete
poslat na info@prokariera.cz; pro více info
lze v novém roce volat 737 023 933. (ref. č.:
BAABD70D)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Ostatní lékaři specialisté Masarykova
městská nemocnice v Jilemnici, - Minimální
vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.: 5A609F4B)

Fyzioterapeuti s osvědčením Masarykova
městská nemocnice v Jilemnici, - Minimální
vzdělání: Vyšší odborné (ref. č.: 97A3BA85)

Lékaři v radiologických oborech Poliklinika
Břeclav, s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: B24DD41C)

Lékaři v interních oborech Městská
nemocnice v Litoměřicích, - Minimální
vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.: 7060BA20)

Farmaceutičtí asistenti Phyteneo Medical s.
r. o., - Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou
(bez vyučení) (ref. č.: F9072B07)

Mejdan. Riziko zranění

Vzdělání

15 %
Specialisté letos absolvovali
o 15 % více seminářů, školení
nebo workshopů než loni. Fir-
my mají více volných peněz.

Podpora pojištění
i více workshopů.
Benefity rostou

inzerce

Díky za Vánoce!
Ceníme si nasazení



www.metro.cz SPORT středa 23. prosince 2015 9

Světový šampionát
hokejistů do 20 let
začne 26. prosince.
Češi chtějí ukončit
čekání na medaili.

Titul mistra světa budou ve
finských Helsinkách obhajo-
vat Kanaďané. Podle zámoř-
ských novinářů mají Češi
skončit až na sedmém místě,
což svěřence trenéra Jakuba
Petra i samotného kouče vel-
mi motivovalo.
„Ty prognózy jsou pro nás

největší výzva. Tajné cíle
máme a chceme je přetavit
v realitu,“ řekl Petr. Pro něj
bude šampionát dvacítek pre-
miérou. Loni ale s podobným
kádrem vybojoval stříbro na
MS hráčů do 18 let. „Zopako-
vat takový úspěch bude hod-
ně těžké,“ uvědomuje si Petr.
Prvním cílem je pro český

výběr každopádně postup do
čtvrtfinále. Medaile by ale
byla skvělý bonus. Vždyť Češi
na ni čekají už od roku 2005.
Ve skupině B postupně nara-
zí na Rusko, Slovensko, Bělo-
rusko a Finsko.

Reprezentační kouč se
chce spoléhat hlavně na ko-
lektivní výkon a kvalitní de-
fenzivní činnost. „Když se to-
hle povede, mohou se dít vel-
ké věci,“ slibuje Petr.

Hlavní hvězdou českého vý-
běru je aktuálně Pavel Zacha,
talentovaného útočníka letos
draftovalo v NHL New Jersey
v prvním kole jako celkově
šestého hráče. Tým by však
mohl ještě posílit útočník Da-
vid Pastrňák, jenž se momen-
tálně rozehrává po zranění na
farmě Bostonu. Jasno, zda jej

Bruins uvolní, bude zřejmě až
v příštích dnech. Je tak prav-
děpodobné, že Češi zatím ne-
ohlásí konečnou nominaci,
což vedení původně plánova-
lo. „Pro nás je hlavně důleži-
té, že David reprezentovat
chce,“ dodal Petr. PUR a ČTK

Tour začne za dva
roky v Düsseldorfu
Cyklistická Tour de Fran-
ce bude v roce 2017 začí-
nat v Düsseldorfu. Prestiž-
ní Grand Départ se tak na
německém území usku-
teční počtvrté v historii.

Celkové náklady na pořá-
dání akce se pro město na
Rýnu vyšplhají přes šest
milionů eur (162 milionů
korun). V Düsseldorfu se
za rok a půl pojede první
etapa a bude tam starto-
vat druhá. Detaily úvod-
ních úseků budou zveřej-
něny v lednu. ČTK

Zprávy krátce

Citát

Cíl je jasný. Čtvrtfinále
a poté vyvést všechny
severoamerické odbor-
níky z omylu.
JAKUB PETR, TRENÉR ČESKÉHO TÝMU
HOKEJISTŮ DO 20 LET

inzerce

Čeští junioři touží
na MS překvapit

ProgramMS dvacítek

Češi jsou na turnaji v Helsin-
kách ve skupině B.

● První zápas čeká Čechy 26.
prosince od 13 hodin s Rusy.

● Další zápasy ve skupině stih-
nou Češi ještě v tomto roce:
28. 12. od 13 hodin hrají pro-
ti Slovensku, o dva dny poz-
ději ve stejný čas proti Bělo-
rusku a na Silvestra od 17 ho-
din vyzvou Finsko.

● Všechna čtvrtfinále jsou na
programu 2. ledna. Semifiná-
le se hrají 4. ledna a finále
5. ledna od 19.30 hodin.

● Další českou stopou na šam-
pionátu juniorů je hlavní roz-
hodčí Vladimír Pešina.

● Skupinu A tvoří Kanada, USA,
Dánsko, Švýcarsko, Švédsko.

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím, co se mi líbí! Volej
724 84 28 55!
• SEXY HRAVÉ BABIČKY! Chceš
si to vyzkoušet se zkušenou
ženskou? Neváhej a piš SMS ve
tvaru 99XLR a text na 909 15 50
• Perverzní Máša (40)! Ne-
pohrdnu pořádnou flákotou
přímo do pusy! Šup šup! Volej
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 46GSK
a tvůj text!
• Chlupaté pokušení! Neholím
se, ale ty to máš rád :-)! Zavo-
lej Nataše (35) na 909 801 801

kód HZC76

• Odměna za pravidelný SEX!
Zn.: Mojí předností je velký po-
zadí a tvou? Ivanka 29. Cinkni
mi na 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
77BJF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU CREED!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje herec, který hraje hlavní

postavu Adonise Johnsona?
a) Michael B. Jordan b) Sylvester Stallone c) Ryan Coogler

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte CREED. Tři
soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají balíček k filmu. Výherce
bude kontaktován e-mailem do 3
pracovních dnů. Více informací o
pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Strachová: S muži bez šance
Slalomářka Šárka Strachová netouží po společném závo-
du s muži tak jako její soupeřka Američanka Mikaela Shif-
frinová. Česká lyžařka má jasno, že by v souboji pohlaví
neměla na svahu nárok uspět. „Já to řeknu rovnou. Při zá-
vodu s muži bych neměla šanci,“ uvedla Strachová. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

První zamrazená vrstva ledo-
vé plochy ohraničená manti-
nely dodala včera obrysy aré-
ně za Lužánkami, kde v rámci
Hokejových her pod širýmne-
bem nastoupí 3. ledna Kome-
ta Brno proti Plzni. Na toto
utkání naváže 8. ledna extrali-
gový duel se Spartou. Hlediště
z montovaných tribun má ka-
pacitu pro téměř 22 tisíc divá-
ků. Všechna místa budou
k stání. O oba zápasy je velký
zájem. „Na utkání se Spartou
zůstalo zhruba pět tisíc vstu-
penek, na duel s Plzní je ještě
osm tisíc lístků,“ uvedl mluv-
čí Komety Michal Chylík. ČTK

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 728328666.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 606 206 021. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Číslo dne

4
Čtvrtý rok v řadě byli vyhláše-
ni nejlepšími světovými tenis-
ty sezony podle federace ITF
Serena Williamsová a Novak
Djokovič. Američanka zvítězi-
la celkově pošesté, Srb po-
páté, avšak bez přestávky.

Finance - nabídka

IntimníSlužby - nabídka

Brno. Aréna za
Lužánkami už
má mantinely




